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Për: Familjen Ajeti dhe Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të Kosovës 

Lënda: Letër ngushëllimi 

 

Të nderuar,   

me pikëllim të thellë morëm lajmin për largimin nga kjo jetë të intelektualit, akademikut, dijetarit 
dhe veprimtarit të shquar Idriz Ajeti 

Ndarja nga jeta e akademik Idriz Ajetit është një humbje shumë e madhe për familjen, për 
shkencën, arsimin, kulturën dhe Akademinë e Shkencave dhe të Arteve të Kosovës.  

Akademik Ajeti, me përkushtimin e tij të jashtëzakonshëm, ka dhënë kontribut shumëdimensional 
për Kosovën.  

Me jetën dhe veprën e tij, akademik Idriz Ajeti, do të mbetet përherë në memorien e popullit të 
Kosovës si një nga personalitetet më të shquara të kohës sonë. 

 

Ju lutem, pranoni ngushëllimet tona të përzemërta.        

 

                                                                                                                                         Me respekt, 

 

 

Prof. Asoc. Dr. Bajram Kosumi 
Rektori i UKZ‐së 


